DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 35Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOSNº 01/2019-FSCMP
A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP, por
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL- nomeada pela PORTARIA
Nº201/2019 GP-FSCMP, publicada no Diário Ofi cial do Estado n.º de 20de
Março de 2019, informa aos interessados que, com base na Lei Federal
n.º 8.666/93 da realização de licitação na modalidadeTomada de preços-
nº001/2019/FSCMP, do tipo Menor Preço,visando aContratação de em-
presa Especializada em obras e reformasem restauração, para a execução
dos serviços de Restauração da Capela Centenária do Bloco 22, no Prédio
Centenário daFSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I(Pro-
jeto básico)e demais anexos do presente edital, pelo período de 12 (doze)
meses.DATA DE ABERTURA: 26/04/2019, HORÁRIO: 09:00 h. LOCAL:
Sala de treinamento da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Funcional Programática:10.302.1427.8289 FONTES:0130,0330 e 0103.
Elemento de despesa:449039 e 449051. Ordenador Responsável:MANO-
EL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios:
www.compraspara.pa.gov.brou solicitados por e-mail (abaixo)
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa,11de Abrilde 2019.
Isis Souza Coimbra
Pregoeirada FSCMP

Protocolo: 423339

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 262/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
.R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n°
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente
ao mês de MAIO/2019.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADA SUELI DA SILVA QUADROS 57194876/1 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS 57175699/1 Agente de Artes
Práticas 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 57195648/2 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

ANA CRISTINA ALMEIDA MENDES 57193122/1 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA 5172640/1 Agente de Serviços
Gerais 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

ANA LUCIA VIEIRA MACHADO 57196585/1 Agente de Artes
Práticas 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS 54195692/1 Médico 2018 02/05/2019 a
31/05/2019

ANA MARIA DA COSTA PACHECO 5175712/1 Farmacêutico 2018 02/05/2019 a
31/05/2019

ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC 5216567/2 Médico 2018 16/05/2019 a
14/06/2019

ANA PAULA SANTANA LOPES 57191521/1 Assistente
Administrativo 2017 02/05/2019 a

31/05/2019

ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA 54189011/2 Nutricionista 2018 16/05/2019 a
14/06/2019

ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196530/1 Técnico de
Laboratório 2018 02/05/2019 a

31/05/2019

ANTONIA SA DE AMORIM COELHO 57196180/1 Agente de Artes
Práticas 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

ANTONIO JOSE MARTINS COSTA 5855101/2 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

CARLOS EDUARDO GONCALVES SALES 54197225/1 Agente de Artes
Práticas 2018 16/05/2019 a

14/06/2019
CARLOS FREDERICO CORREA

RODRIGUES 57195823/1 Psicólogo 2018 02/05/2019 a
31/05/2019

CARLOS SILVA DO CARMO 6045623/1 Agente de Artes
Práticas 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

CELESTE TOURINHO MONTEIRO 80845088/3 Psicólogo 2017 02/05/2019 a
31/05/2019

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES 54195900/1 Farmacêutico 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

CLARA KEIKO KATO 54196687/1 Médico 2018 02/05/2019 a
31/05/2019

CLAUDIA BISCARO DE CARVALHO 5722250/2 Médico 2017 02/05/2019 a
31/05/2019

CLAUDIA HELENA SANTOS DA PENHA 57193116/1 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019
CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA PIMENTEL

LIMA 8000652/3 Técnico de
Enfermagem 2017 18/05/2019 a

16/06/2019

CLAUDIA MARIA LACERDA FREIRES 57192729/1 Técnico de
Enfermagem 2018 02/05/2019 a

31/05/2019

CLAUDIA REGINA DA SILVA ALVES 5930903/2 Agente de Artes
Práticas 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

COSME ERCILIO DA CUNHA 57196380/1 Agente de Artes
Práticas 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

DALMA TATIANE ARAUJO DE LIMA 5854318/2 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

DANILLE LIMA DA SILVA SUZUKI 5820367/5 Médico 2018 02/05/2019 a
31/05/2019

DEBORAH FEIO GOMES 5909174/2 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

DIANA PEREIRA BARROS 54184784/2 Técnico de
Enfermagem 2018 03/05/2019 a

01/06/2019

DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTI 54180105/2 Nutricionista 2018 16/05/2019 a
14/06/2019

EDUARDO DO ROSARIO AMARAL 57212749/1 Técnico em
Eletrotécnica 2018 17/05/2019 a

15/06/2019

ELAINE CRISTINA BARROS LIMA 57193940/2 Enfermeiro 2016 18/05/2019 a
16/06/2019

ELAINE ROQUE TEIXEIRA 54181775/2 Médico 2018 16/05/2019 a
14/06/2019

ELEN CRISTINA VALE DE JESUS 57212898/2 Assistente
Administrativo 2017 02/05/2019 a

31/05/2019

ELIZABETH CUNHA OLIVEIRA 5766184/5 Técnico de
Enfermagem 2017 02/05/2019 a

31/05/2019

ELIZANA RAQUEL CHAVES DA SILVA 54195859/1 Técnico em
Patologia Clinica 2017 02/05/2019 a

31/05/2019
EMILIA DO SOCORRO SEIXAS MARQUES

SILVA 5600049/3 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

ENDERSON CLEYTON SANTOS COSTA 54189428/2 Médico 2016 02/05/2019 a
21/05/2019

ESTANISLAU LOBO FIGUEIREDO 54189382/1 Agente de Artes
Práticas 2017 03/05/2019 a

01/06/2019

ESTER MIRANDA DA SILVA PEREIRA 57193129/1 Terapeuta
Ocupacional 2017 16/05/2019 a

14/06/2019
ETELY DO SOCORRO DA SILVA

MIRANDA 57195688/3 Gerente 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

EUGENIA RODRIGUES DE ARAUJO 5277329/4 Enfermeiro 2017 03/05/2019 a
01/06/2019

EUZILENE SUMAIA DE ANDRADE SILVA 54184619/2 Agente de Artes
Práticas 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

FELIPPE MARTINS RODRIGUES 5908880/2 Enfermeiro 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

FERNANDA CONCEICAO DA CRUZ 54181300/2 Técnico de
Enfermagem 2018 17/05/2019 a

15/06/2019

FERNANDA GUEDES DE CARVALHO 5911770/2 Médico 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

FRANCISCA ALDENORA COSTA CHAVES 5813883/3 Técnico de
Enfermagem 2017 02/05/2019 a

31/05/2019

GABRIELA DIAS TOMAZ 5938826/1 Médico 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

GERALDO RESQUE DUARTE 5175151/1 Médico 2017 02/05/2019 a
31/05/2019

GERALDO SOUSA SOARES 57196497/1 Agente de Artes
Práticas 2018 02/05/2019 a

31/05/2019
GISELE DO ROSARIO DE CASTRO DE

ABREU 5895439/4 Fisioterapeuta 2017 02/05/2019 a
31/05/2019

GISLANIA PONTE FRANCES BRITO 57221212/3 Médico 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA 6045621/1 Farmacêutico 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

HAROLDO FURTADO VELOSO 55586235/2 Administrador 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

HELLEN KARINNA MONTEIRO 5937753/1 Assessor 2017 14/05/2019 a
12/06/2019

ILMA FERREIRA DOS SANTOS 5762537/2 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

IRANILDA FERREIRA BOTELHO 5723051/2 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

IVONE DA SILVA NORONHA 5893571/2 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019
JERONIMO JORGE DA ANUNCIAÇAO

SALES 54194400/2 Assistente
Administrativo 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

JESUS NAZARENO LOBATO BAHIA 54188680/2 Agente de Artes
Práticas 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

JOELMA BELLO DE BARROS 57206358/4 Enfermeiro 2017 16/05/2019 a
14/06/2019

JORDANA WILZA DA SILVA
NASCIMENTO 5813875/3 Técnico de

Enfermagem 2017 17/05/2019 a
15/06/2019

JORGEANE SANTOS FAVACHO LEAL 57196566/1 Agente de Artes
Práticas 2017 03/05/2019 a

01/06/2019

JOSE ALMIR LACERDA DE QUEIROZ 57193730/1 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

JOSE DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS 54195754/1 Enfermeiro 2018 17/05/2019 a
15/06/2019

JOSE GEOVANI SIQUEIRA DE BRITO 5938761/1 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR 57192723/1 Assistente
Administrativo 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

JOSE ROGERIO MIRANDA BRITO 5938124/1 Técnico de
Radiologia 2018 02/05/2019 a

21/05/2019
KACIA ACINARA MENDONÇA MIRANDA

DA CRUZ 57194745/1 Técnico de
Enfermagem 2018 16/05/2019 a

14/06/2019

KATIA CILENE BARREIROS DOS SANTOS 5917796/2 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019

KELLY CRISTINA BARROS TAVARES 57195120/1 Agente de Artes
Práticas 2017 18/05/2019 a

16/06/2019

LAURA SOARES DA SILVA 5562368/3 Técnico de
Enfermagem 2017 16/05/2019 a

14/06/2019